

Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63 ♦♦ BIAŁYSTOK ♦♦ Administracja: Legionowa 1, tel. 11. Konto P.K.O. 64.106

Smierć znakomitego aktora



B.p. Roman Zelazowski, weteran polskiej sceny dramatycznej zmarł we Lwowie.

790 ofiar powodzi w Moissac po katastrofalnym wylewie wód we Francji

PARYŻ. 10. 3. — Tel. wł. — Kleska powodzi w południowych departamentach Francji przybrała zastraszające rozmiary. W chwili obecnej trudno nawet w przybliżeniu określić liczbę ofiar, które pochłonęły fale. W mieście Moissac, znajdującym się w centrum zalanych obszarów, gdzie woda przerwała wał i zalała całe śródmieście, wydobyto dotychczas z wody 790 zwłok osób, które powódź zaskoczyła we śnie. Sześciu zwłok dotychczas nie udało się rozpoznać. (R). PARYŻ. 10. 3. Wczoraj jako w dniu żałoby narodowej z powodu kleski powodzi, która nawiedziła

południową Francję, w Paryżu na wszystkich gmachach publicznych wywieszono flagi spuszczone do połowy masztu. (PAT). PARYŻ. 10. 3. We wszystkich częściach Francji jest organizowana z wielką energią akcja pomocy dla ludności południowej Francji, dotkniętej katastrofą powodzi. Cały szereg rad muncypalnych uchwalił odpowiednie kredyty dla niesienia pomocy. Bank Francji przy pomocy ogólnokrajowego związku prasy przystąpił do zorganizowania wielkiej subskrypcji narodowej na rzecz powodzi. W dniu wczorajszym, ogłoszonym jako

dzień żałoby ogólnokrajowej, we wszystkich teatrach odbyła się zbiórka ofiar. Prezydent Doumergue podczas zwiedzenia terenów, dotkniętych powodzią, oświadczył, że jest przeświadczony, iż subskrypcja narodowa oraz nadzwyczajne kredyty, uchwalone przez parlament, pozwolą ludności na odbudowę kraju i zatarte śladów zniszczenia. (R).

nia. Równocześnie prezydent dał wyraz nadziei, że rząd wraz z parlamentem uchwala przeprowadzenie odpowiednich środków, uniemożliwiających powtórzenie się w przyszłości podobnej katastrofy. Prezydent zaznaczył też, że brak mu słów dla wyrażenia podziwu dla odwagi i mocy charakteru ludności, dotkniętej kleską. (R).

Od pióra do sterów



Zdobywszy laury literackie i artystyczne, a także amerykańską misję, pani Rosita Forbes postanowiła zdobyć sławę jako lotniczka. Wyszła z Londynu, gdzie chwilowo bawiła, do wielkiego lotu przez Rosję, Kaukaz, Irak i Perseję do kraju Drużów.

Krwawy bój nad granicą polską Przez cały dzień 2000 chłopów walczyło z sowiecką strażą graniczną, uzbrojoną w karabiny maszynowe

RÓWNE. 10. 3. Na odcinku granicznym Ostrog — Korzec wydarzyły się ostatnio wypadki, które wskazują, że dekret Stalina o wstrzymaniu przymusowej kolektywizacji był świadomie kłamliwy i miał na celu jedynie zamieść opinię. Na tym odcinku przed kilkoma dniami władze bolszewickie skonfiskowały wszystkie narzędzia rolnicze, przyczem aresztowały kilkudziesięciu chłopów, którzy nie chcieli dobrowolnie wydać

narzędzi pracy. Tego samego dnia udał się tłum, złożony z 1000 kobliet pod strażnicę bolszewicką, domagając się oddania narzędzi i wypuszczenia na wolność aresztowanych. Wobec groźnej postawy tłumy władze wypuściły aresztowanych, ale nie oddały narzędzi. Nazajutrz powtórzyła się demonstracja, przyczem tłum, który urosł do 2000 osób, zagroził przejściem na stronę polską. I rzeczywiście bezpośrednio po-

tem obrzucił tłum ruszył w stronę granicy polskiej. Sowiecka straż graniczna i GPU obsadziły natychmiast wszystkie przejścia. W chwili zbliżenia się tłumy, padła salwa. Wojsko natario bagnami. Rozległy się jęki i tłum cofnął się. Na najbliższym odcinku południowym wypadki miały charakter o wiele groźniejszy, gdyż z chwilą wynoszenia narzędzi zbiegła się ze wszystkich stron zaalarmowana ludność uzbrojona w widły, pobliża żołnierzy sowieckich i odebrała skonięskowany inventarz. Musiano zawezwać pomocy wojska. Powstała formalna bitwa. Walki trwały cały dzień, odgłosy strzałów karabinów maszynowych i ręcznych słychać było po stronie polskiej (h).

Prowokacyjny proces sowiecki 55 uczonych ukraińskich w obliczu kary śmierci

MOSKWA. 10. 3. Wczoraj rozpoczął się w Charkowie proces przeciwko 55 wybitnym przedstawicielom nauki ukraińskiej z prof. Jefymowem na czele. Prokurator sowiecki zarzuca oskarżonemu, że uprawiał w szkołach propagandę przeciwsowiecką, że przygotowywał wojskowe bazy operacyjne, że planowa-

li zamach przeciwko Stalinowi i pozostawali w ścisłym kontakcie z emigracją ukraińską w Warszawie, Paryżu i Berlinie. Większość oskarżonych grozi kara śmierci. Rozprawom przysłuchuje się korpus dyplomatyczny w komplecie. (UP).

Większość kilku głosów Przyjęcie planu Younga i układu z Polską w środę

BERLIN. 10. 3. — Tel. wł. — Wczorajsze rokowania kanclerza z przywódcami większości rządowej zakończyły się fiaskiem. Przedstawiciele demokratów, centrum i bawarskiej partii ludowej oświadczyli, iż frakcje te powstrzymają się od głosowania nad ratyfikacją dzieła haskiego. W tej sytuacji parlamentarnej wyznaczono na środę przyjęcie planu Younga jest zapewnione 198 głosami socjaldemokratów i niemieckiej partii ludowej, przeciw planowi głosować będzie bowiem 190 posłów.

Przyjęcie układu likwidacyjnego z Polską nastąpi, jak zapewniają dalsi, większością kilku lub nawet tylko jednego głosu. (R).

Ostra groźba Niemiec wobec Sowietów z powodu wystąpień Kominternu na terenie niemieckim

BERLIN. 10. 3. „Vorwärts“ donosi, że minister spraw zagranicznych Curtius w rozmowie z ambasadorem sowieckim w Berlinie D. Krestinskim oznajmił, iż rząd

Rzeszy w przyszłości pociągać będzie do odpowiedzialności rząd Z.S.R.R. za wszelkie deklaracje i wystąpienia kominternu na terenie Rzeszy Niemieckiej.

Z wolnej ziemi helweckiej Głos potępienia barbarzyńców szwajcarskich

LOZANNA. 10. 3. — Tel. wł. — Wczoraj odbyło się tu tłumne zgromadzenie, na którym powzięto rezolucję, wzywającą rząd związkowy Szwajcarii do wniesienia urzędu sowieckiego protestu przeciw przesładowaniom religijny w Sowieciech. Rezolucja stwierdza, że szwajcarska demokracja z oburzeniem i smutkiem, jako obrończyni wolności przekonała, potępia barbarzyńskie metody sowieckiego ustroju w stosunku do kościoła i duchowieństwa wszystkich wyznań. Demokracja szwajcarska wyraża nadzieję, że rządy wszystkich cywilizowanych krajów poczynią odpowiednie kroki w Moskwie, a

by położyć kres ohydnyemu przesładowaniu. (UP).

Pod hasłem równouprawnienia politycznego



Szkola nauk politycznych dla kobiet angielskich, zorganizowana przez lady dydaktkę do Izby gmin p. Mary Pickford w Hammersmith.

Wnuk Wilhelma II spolczkowany przez robotnika w Królewcu

BERLIN. 10. 3. — Tel. wł. — Studujący w Królewcu najstarszy syn kronprince, książę Wilhelm pruski, powracając z kolegami z pijatyki nocnej, najął się w pobliżu teatru na grupę trzech robotników. Jeden z robotników Gustaw Wunder, poznawszy Hohenzol-

na, wymierzył mu starczyści policzek i ciężko poturbował hr. Eulenburga, towarzyszącego księcia. Wywiązała się bójka, w której interwenjowali przechodnie oraz zaalarmowana policja. Wunder oświadczył, iż chciał synowi kronprince „skreślić kark”. (My)

Urzędowa statystyka czerwonej pańszczyzny po przymusowym wywłaszczeniu chłopów z ojczyzny

MOSKWA. 10. 3. — Tel. wł. — Komisariat rolnictwa ogłasza że do dnia 1 marca 55 proc. całej własności ziemskiej w liczbie 14.250.000 gospodarstw indywi-

dualnych z 70 milionami ludności przeszło do kolektywów, tworząc 110.000 gospodarstw zbiorowych. Na Kaukazie procent ten ma przekroczyć 70.

Niemcy — trudele Ch'n jako dostawcy gazów i bomb trujących

BERLIN. 10. 3. — Tel. wł. — Chińska izba handlowa w Pekinie w telegramie do niemieckiego konsulatu generalnego wyraziła polecanie, iż Niemcy dostar-

czają w dalszym ciągu wielkie ilości gazów trujących i bomb gazowych armii generała Czang-Kaj-Szeka

Na pomoc ofiarom strasznej powodzi.



Oddziały wojska francuskiego, spieszące z pontonami, żywnością i środkami opatrunkowymi na pomoc dla zniszczonych powodzią okręgów.

Nowy ambasador St. Zjednoczonych o Polsce po zatwierdzeniu jego nominacji przez senat

NOWY JORK. 10. 3. Associated Press donosi z Palmbeach (Floryda), że nowomianowany ambasador Stanów Zjednoczonych w Warszawie, Willys, dowiedziawszy się, że senat zatwierdził jego nominację, oświadczył: — Z wielką niecierpliwością i zainteresowaniem oczekuję chwili objęcia mojego nowego postępnika, albowiem przewiduję, że da mi on sposobność do rozwinięcia

dużej konstruktywnej działalności. Poza tym ambasador Willys zaznaczył, że był już w Polsce, która też bardzo go zainteresowała. Wreszcie p. Willys dodał, że ma zamiar opuścić Amerykę możliwie jaknajprędzej, gdy tylko uda mu się załatwić różne sprawy, które tymczasem wymagają jeszcze jego chwilowego pobytu w Ameryce.

Dziwoląg komunizm na Śląsku Opolskim Miasto Ząbże bez burmistrza

ZĄBRZE. 10. 3. — Tel. wł. — Wczorajsze posiedzenie rady miejskiej, poświęcone obradom nad wnioskiem centrum i frakcji polskiej partii ludowej o uchylenie wyboru nadburmistrza. Franza miało przebieg nadzwyczaj sensacyjny. Po czterogodzinnych obradach przyjęto wniosek frakcji komunistycznej, domagający się skasowania urzędu burmistrza i przeznaczania jego poborów na cele

dożywiania dzieci. Wniosek komunistyczny, poparty został przez centrum i przeszedł 23 głosami przeciwko 17.

Komuniści Niemcy aresztowani w Paryżu

PARYŻ. 10. 3. — W Saint-Denis aresztowano komunistę niemieckiego Hansa Kollwita i natychmiast odstawiono go do granicy niemieckiej. (PAT).

TANČERKA I JEJ CIEN



Min. Józewski u premiera
na dłuższej konferencji w prezydium Rady ministrów
WARSZAWA, 10.3.
Wczoraj, mimo święta, p. premier Bartel przez cały prawie dzień pracował nad sprawami państwowymi i odbył dłuższą konferencję z ministrem spraw wewnętrznych, p. Józewskim.

Demonstracyjny strajk kupców poznańskich wobec celników i alg podatkowych

Korespondent nasz z Poznania (U.) telefonuje: Na wiecu manifestacyjnym w Poznaniu, na którym zaprotestowano przeciwko celnikom i alg podatkowych, zapadła uchwała, wzywająca kupców do zamknięcia we wtorek od godziny 1-ej po południu wszystkich sklepów, wieczorem zaś do nieoświetlania okien i wstrzymania reklam świetlnych w całym mieście.

Napaść posła Kierzańskiego na policjanta w czasie demonstracji komunistycznej w Górnym Śląsku

Korespondent nasz sosnowiecki telefonuje: Podczas onegdajszych demonstracji komunistycznych w Dąbrowie Górniczej doszło do niebywałego zajścia. Przed Huta Bankową zebrało się około 60 osób, wśród których znajdował się poseł komunistyczny Kierzański. Rozwinęto czerwony sztandar i zaczęto formować pochód do miasta, wznosząc antypaństwowe okrzyki.

Po ustąpieniu dr. Schachta

Ameryka nie dała wiać się nalep fraszów niemieckich
Korespondent berliński dziennika holenderskiego w Amsterdamie "Telegraaf", uzyskał rozmowę z b. naczelnym prezesem banku niemieckiego drem Schachtem, który zapytany o przyczyny swojego ustąpienia odpowiedział: "Ochodzę, ponieważ nie wierzę w możliwość zadośćuczynienia zobowiązaniom, jakie rząd Rzeszy niemieckiej wziął na siebie w Hadze i dlatego, jako członek uczelny, poczuwam się do obowiązku ustąpienia".

W barbarzyńskiej walce z Bogiem

Likwidacja świątyni w Rosji sowieckiej
"Krasnaja Gazeta" ogłasza listę nowa, zawierającą 31 kościołów i cerkwi, 4 domy modlitwy, zbor protestancki niemieckich i meczet tatarski, które mają być zamknięte na mocy decyzji sądu w Leningradzie. W liczbie tych świątyni znajduje się jedna z najbardziej czczonych - słynna kaplica Pana Jezusa.

Inżynierowie przed sądem sowieckim

za rzekome szpiegostwo gospodarcze na rzecz Japonii
BERLIN, 10.3. - Tel. wł. - Z Moskwy donoszą iż GPU aresztowało we Władystoku większą liczbę rosyjskich inżynierów, wśród nich generalnego inżyniera Agafonowa. Aresztowani oskarżeni zostali o to, iż wydadli Japonii ważne plany i raporty o sytuacji gospodarczej Dalekiego Wschodu oraz dokumenty, zawierające tajemnice wojskowe.

Zgon admirała von Tirpitz

twórcy i niszczyciela floty Niemiec cesarskich
W sanatorium monachijskim zmarł - jak to donosiliśmy - słynny ongiś na cały świat twórca cesarskiej niemieckiej floty wojennej, admirał Alfred Friedrich von Tirpitz. Najpopularniejszą postacią Niemiec przedwojennych z okresu świetnego rozwoju i potęgi cesarstwa, jeden z duchowych sprawców wojny europejskiej - zszedł do grobu.

WINSZUJEMY

Dziś: Konstantemu.
Jutro: Grzegorzowi.

RADJO WARSZAWSKIE

WARSZAWA. Długość fal 1411.8.
Godz. 11.58: Sygnal czasu i hejnał.
Godz. 13.10 i 14.40: Komunikaty.
Godz. 15.00: Odczyt z cyklu wykładów dla maturzystów szkół średnich p. t. "Literatura staropolska" (Dział "Literatura") - wygł. prof. Stanisław Słoński.
Godz. 17.15: Odczyt z cyklu wykładów dla maturzystów szkół średnich p. t. "Wśród klasztorów i szpitali" (Dział "Historia") - wygł. dr. Henryk Paszkiewicz.
Godz. 18.45: "Chwilka lotnicza" (lotnictwo a młodzież szkolna) - wygł. dyr. W. Balliński.
Godz. 19.15: Muzyka z płyt gramofonowych.
Godz. 19.45: Odczyt p. t. "Nasze parki górskie" - wygł. prof. dr. Walerj Goelet.
Godz. 19.45: Koncert popularny.
Godz. 19.45: Transmisja z teatru Polskiego w Katowicach. "Zemsta Nietoperza" - opera komiczna Jana Straussa. Po transmisji retransmisje ze stacji zagranicznych.

Wczorajsze ciągnięcie loterii

Table with lottery results for WARSZAWA, 10.3. I-sze ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE. Lists winning numbers and amounts for various prize categories.

Wzajemne pożyczki opozycyjnych głosów w Sejmie przeciw ministrom

WARSZAWA, 10.3.
Sejm dziś jest zupełnie opustoszały. Wprawdzie poseł Putek, wójt gminy Choczni, odgrażał się, że zwoła posiedzenie komisji administracyjnej, jednakże na termin nikt nie kwapił się przybyć.

STAWKI

Table with lottery results for STAWKI. Lists winning numbers and amounts for various prize categories.

Co wzięły gwiazdy na dzień 11 marca

W dniu 11 marca gwiazdy wzięły udział w... (Text describing the event and participants).

Co wzięły gwiazdy na dzień 11 marca

W dniu 11 marca gwiazdy wzięły udział w... (Text describing the event and participants).

Co wzięły gwiazdy na dzień 11 marca

W dniu 11 marca gwiazdy wzięły udział w... (Text describing the event and participants).

Co wzięły gwiazdy na dzień 11 marca

W dniu 11 marca gwiazdy wzięły udział w... (Text describing the event and participants).

KUP! INO!
Nowy tygodnik bogato ilustrowany "Prasy Polskiej"

Table with lottery results for II-gie ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE. Lists winning numbers and amounts for various prize categories.

STAWKI

Table with lottery results for STAWKI. Lists winning numbers and amounts for various prize categories.

GIEŁDA

Table with stock market data for WARSZAWA, 10.3. Lists various stocks and their prices.

